Carta de fraternidad, unidad y sociedad, hecha entre el Arzobispo de Toledo y el Obispo de Oviedo, cediéndose mutuamente asientos en sus coros y porciones en sus Cabildos y reciprocidad en beneficios y aniversarios.

ACO Serie A, carp. 6, n° 7, pergamino partido por a,b,c, 320X 380.

ACO Serie B, carp. 4, n° 20, copia hecha por orden del Obispo de Cádiz, Eugenio, en Sevilla, a 26 de noviembre 1281. 315x344 mm.

Transcripción y traducción del texto de la referida Carta de Hermandad: A,6,7.13.7.1234

“Cum status humanae fragilitatis ex sui dispositione tam inestabilis tamque versatilis censeatur ut quod hodie sit inter homines die crastina a memoria hominis recedatur et comprobetur, non immerito antiquis et modernis temporibus est statutum ut quidquid auctoritate agendum fuerit litteris authenticis muniatur. Proinde nos R. Dei gratia Toletanae Sedis archiepiscopus Hispaniarum primas et nos J eiusdem Ovetensis Sedis episcopus inimus fraternitatem, unitatem et societatem de consensu et beneplacito utriusque Capituli et in hunc modum statuimus siquidem quod cum Toletanus canonicus aut portionarius ad Ecclesiam Ovetensem accedere contingerit stallum in choro habeat et sibi portio cotidiana tamquam Ovetensi canonico integre assignetur. Similiter cum Ovetensis canonicus aut portionarius ad Toletanam Ecclesiam accenderit stallum in choro habeat et sibi portio cotidiana integre assignetur. Praeterea si Toletanus canonicus aut portionarius ab Ovetensi Episcopo aliquod beneficium adeptus fuerit, possideat illud, dum vixerit, canonicè, pacifice et quiete tamquam canonico aut portionario ovetensi duximus statuendum. Statuimus insuper ut omnes canonici aut portionarii tam Toletanae quam Ovetensis Ecclesiae mutuo sint participes orationum, helemosinarum et omnium bonorum, quae fient omni tempore in Ecclesiis memoratis. Praeterea cum canonicus aut portionarius Toletanae Ecclesiae viam universae carnis ingressus fuerit et eius obitus Ovetensi Ecclesiae notificatus fuerit propter animam ipsius obsequium novem lectionum in Ovetensi Ecclesia

celebretur et detur uni pauperi portio canonica illa die. Similiter cum canonicus aut portionarius Ovetensis Ecclesiae viam universae carnis ingressus fuerit et eius obitus Toletanae Ecclesiae notificatus fuerit propter animam ipsius obsequium novem lectionum in Toletana Ecclesia celebretur et detur uni pauperi portio canonica illa die. Ut autem haec fraternitas, unitas et societas robor firmitatis perpetuis temporibus contineant praesentem cedulam divisam per alfabetum fieri iussimus sigillorum nostrorum munimento et nostris subscriptionibus et canonicorum subscriptionibus qui presentes aderint roborent. Si quisque hanc societatem unitatem et fraternitatem infringet, vel quolibet modo diminuere attemptaverit, anathema sit, donec pro ausu temerario satisfaciatur competenter.

Facta carta apud Burgos III idus Iulii anno ab incarnatione Domini MCCXXX quarto.

Nos R. Dei gratia toletanae Sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas.

Ego M. Decanus toletanae Sedis confirmo

Ego B. Toletanae Sedis Archidiaconus firmo et confirmo

Ego Frigidius Guadal. Archidiaconus firmo et confirmo

Ego Didacus Zapata toletanus thesaurarius firmo et confirmo

Ego Magister Scholarum Archid confirmo

Ego Magister Dominicus, toletanus canonicus, firmo et confirmo

Ego Magister Vivianus, canonicus toletanus confirmo

Ego Magister Lupus Didaci, canonicus toletanus confirmo

Ego Bartolomeus Capellanus, firmo et confirmo

Ego Magister Martinus Eximini, canonicus toletanus firmo et confirmo

Ego Magister Lupus Didaci, canonicus toletanus confirmo

Ego Bartholomaeus Capellanus, firmo et confirmo

Ego Magister Ioannes, canonicus toletanus, firmo et confirmo

Ego N. Canonicus. Firmo et confirmo

Ego Sancius, canonicus, firmo et confirmo

Ego G. Fernandus, canonicus, firmo et confirmo

Ego Philippus Fernandi, confirmo

Ego Dominicus Beniamini, confirmo

Ego Petrus, canonicus Toletanus, firmo

Ego Benediclus, canonicus, confirmo

Ego G. canonicus confirmo

Ego Magister L. Cabeza, canonicus toletanus, confirmo

Ego R. Petri, canonicus, confirmo

Ego Ioannes, ovetensis episcopus, firmo et confirmo

Ego N. Decanus ovetensis, firmo et confirmo
Ego Guterri, Archidiaconus, firmo et confirmo
Ego Ordonius Didacii, Archidiaconus Ovetensis, firmo et confirmo
Ego F., archidiaconus ovetensis, firmo et confirmo
Ego Munius, Cantor ovetensis, firmo et confirmo
Ego P. Gundisalvi, Thesaurarius ovetensis, firmo el confirmo
Ego A. P. canonicus, firmo el confirmo
Ego Elías Iohannis, ovetensis canonicus, firmo et confirmo
Ego Fernandus Pacho, ovetensis p. canonicus, firmo et confirmo
Ego M. Garcie, ovetensis canonicus, firmo et confirmo
Ego J. Bruni, ovetensis canonicus, firmo et confirmo
Ego Nicholaus, ovetensis canonicus, firmo et confirmo
Ego Magister Garçias, ovetensis canonicus, firmo et confirmo
Ego Iohannis Barchelonensis, ovetensis canonicus, firmo el confirmo
Ego Menendus Suarii, ovetensis portionarius, firmo et confirmo
Ego Didacus Garçia, ovetensis portionarius, firmo et confirmo
Ego Alfonsus Sanchi, ovetensis canonicus, firmo et confirmo
Ego M. Pelagii, ovetensis portionarius, firmo et confirmo
Ego Sancius Pl., canonicus ovetensis, firmo et confirmo
Ego Stephanus Mauro, canonicus ovetensis, firmo et confirmo
Ego Martinus, canonicus ovetensis, firmo et confirmo
Ego Aprilis, canonicus ovetensis, firmo et confirmo
Ego Martinus Calmar, canonicus ovetensis, firmo et confirmo
Ego Ioannes Stephani, canonicus ovetensis, firmo et confirmo
Ego Iohannes Petri, canonicus ovetensis, firmo et confirmo
Ego Gonzalvus Petri, portionarius ovetensis, firmo et confirmo
Ego Dominicus Garçia, portionarius ovetensis, firmo et confirmo
Ego Petrus Garçiae, portionarius ovetensis, firmo et confirmo

En el dorso del pergamino:

Hermandad de Oviedo y Toledo.

Legajo único, n° 7

Julio de 1234.

Carta de Compañía entre la Iglesia de Toledo

Y esta de Oviedo.

Armario Grande, cajón 11, leg. 12, n° 1

Más antigua: Carta de la Compañía entre la Iglesia de Oviedo, año de 1234

Serie B 4, n° 20

Hermandad entre nuestra Iglesia y la de Toledo, año de 1234

Sciant universi praesentem litteram inspecturi quod ego Dominus Eugenius, episcopus Gadiensis vidimus et in praesentia nostra legi mandavimus quamdam litteram nobis per Ysidorum Gundisalvi, Thesaurarium Ovetensem et magistrum Gundisalvum eiusdem Ecclesiae canonicum praesentatam, cuique litterae tenor talis est:

Cum status humanae fragilitatis et sui dispositione tan inestabilis sit tamque mutabilis censetur ut quod hodie sit inter homines die quastina a memoria hominis secedere comprobetur non immerito antiquis et modernis temporibus est statutum ut quidquid ex auctoritate agendum fuerit litteris authenticis muniatur. Proinde Nos Rodericus Dei gratia Toletanae Sedis Archiepiscopus Hispaniarumque Primas et Nos Ioannes eiusdem Ovetensis Episcopus in UNAM fraternitatem, unitatem et societatem de consensu et beneplacito utriusque Capituli in hunc modum statuimus, siquidem quod cum Toletanum eanicum aut portionarium ad Ecclesiam Ovetensem accedere contingerit stallum in choro habeat et sibi portio cotidiana tamquam Ovetensi canonico integre assignetur. Similiter cum Ovetensis canonicus aut portionarius ad Toletanam Ecclesiam accenderit stallum in choro habeat et sibi portio cotidiana tamquam Toletano canonico aut portionario integre assignetur. Praeterea, si Toletanus canonicus aut portionarius ab Ovetensi Episcopo aliquod beneficium adeptus fuerit, possideat illud dum vixerit canonicè, pacifice et quiete. Idem de canonico et portionario Ovetensi duximus statuendum. Statuimus insuper ut omnes canonici aut portionarii tam Toletane quam Ovetensis Ecclesiae mutuo sint participes oracionum, helemosinarum et omnium bonorum quae nent omni tempore in Ecclesiis memoratis. Praelerea cum canonicus aut portionarius Toletanae Ecclesiae viam universae carnis ingressus fuerit et eius obitus Ovetensi Ecclesiae notificatus fuerit pro ipsius anima obsequium novem lectionum in Ovetensi Ecclesia celebretur et detur uni pauperi portio canonica illa die. Similiter cum canonicus aut portionarius ovetensis Ecclesiae viam universae carnis ingressus fuerit et eius obitus Toletane Ecclesiae notificatus fuerit pro ipsius anima obsequium novem lectionum in Toletana Ecclesia celebretur et detur uni pauperi portio canonica illa die.